

# ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,

#### SHIVAMOGGA 20.

#### ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ದಿನಾಂಕ: 11-Aug-2022

ಸಂಖ್ಯೆ: 27094

ವಿವಯ: ಮಕ್ಕಳ ಪಟ್ಟಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಯ-2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಯ-1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ದೇಲ್ಯಂದ ವಿರಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ SAANDEEPANI EDUCATIONAL TRUST ಅದಳಿತ ದುಂದಳಿಯು 19150542301 ದೈನ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ SAANDEEPANI ENGLISH SCHOOL-AR WIND ANAGAR A ಕಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ], 1 - 10 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾದ್ರ ಮ Renewal Recognition ಶಾಲಾ [ಪ್ರದಮ ಮಾನ್ಯತ (ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ) ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಅನ್ನಲ್ಲೆ ನ್ನನ್ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಕೀಲಿಸಿ, ಸ್ಥಳ ಪರಿಕೀಲನ ನಡೆಸಿ, 01-Jun-2022 ಸಾಲಿನಿಂದ 31-May-2027 ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕೆಂಡ ಪರತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದ

ಕ್ರ ಸಂ	<b>ವಿ</b> ಶರ	ಆನ್ಸ್ಟನ್ ಅರ್ಜಿ ನಂಖೈ - 27094
1	ಅವಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾನ	SAANDEEPANI EDUCATIONAL TRUST
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸೆರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	SAANDEEPANI ENGLISH SCHOOL-ARAVINDA NAGARA
3	ದ್ವನ್ ಕೋದ್ ನಂಬೈ	29150542301
	ದ್ಯರಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಶೃಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲು (ಅವಧಿ)	2022-2023 ಸಾಲಿನಿಂದ 2026-2027 ರವರಗೆ
	ತರಗತಿ. ವಿಲಾಗ: ಮಾದ್ಯಮ ( ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (1 ರಿಂದ 10 ಅರವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	ತರಗತಿ : 1 to 10 ತಲಾ ವಿಭಾಗಗಳು : 14 ಮಾದ್ಯಮ : English
6	ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ಸಹಿತ/ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ದಾಗಿ ಪ್ರರಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ	Pvt, Unnided / Renewal Recognition

#### ಪ್ರಶಸ್ತ್ರಗಳು

- । ರುತ್ತಳ ಹೆಚ್ಚಿಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ-2009, ರುತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ-1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದು. ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕಾಲೆಯ ಆ ತರ್ಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀತರಿಸಲಾಗಿದೆ. [ದ್ವಾರಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪ್ರೌಧ ಶಿಕ್ಷಣ] Tro Sth [1 Bod 5, 1 Bod 8, 6 Bod 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 Bod 10] ಈ ಕಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡನೆಯ ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ
- 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಯ-1983 ದುತ್ತು ರುಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು
- ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಬ್ರೆ-2009 ಅವರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತರಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕರಾ 35%ರಪ್ಪ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿರುವುದು. ಆರ್ ಟಿ ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳವರುವ ಕಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿಗು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಅರ್. ವಿ ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. [ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋವಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ-ವಕ್ಕದ ಕಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ರಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿಮ್ಮ, ಅವರಂತ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಕಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿವು ಪತ್ರವಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಕಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತದವರೆಗೆ ವಿವ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀರುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಪ್ಪುವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀರುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕ 3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತ ಆರ್ ಬಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಕುಲ್ಯಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುನಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗರ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಅದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಬಂದಿಸಿದ
- ್ ಕಾಲೆ ಮತ್ತು ಕಾಲೆಯ ಅರಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೀವನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವಳಸ್ಥೆ ಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೂನೇವನ್ಗಳನ್ನು ಪೋವಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಸಂತರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾರುವುದನ್ನು ನಿರ್ಬಂದಿಸಿದೆ.
- 6 ಶಾಲೆಯು ಅದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಫೋದಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಕುಲ್ಕವಾಗಿ ದಸೂಲು ಮಾಡುವ ಕುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 31 ಪಿಜಿಸಿ 2019. ದಿನಾಂಕ 27 07 2019ರನ್ನಲು ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಹೆಚ್.ನೈಚ್.ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಕಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಕುಲ್ಕತ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುತಕ್ಕೆದ್ದಲ್ಲ
- ಿ ಶಾಲೆಯು ಅವಳಿತ ಪಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖರಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8 ಶಾಲೆಯು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ರಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುದಂತಿಲ್ಲ
  - () ರಯಸ್ಥಿನ ಪ್ರರಾವ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ
  - (iii) ಜಾತಿ, ರರ್ಮ, ಹುಬ್ಬಿರ ಸ್ಥಳ, ಬಾಜೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ
  - (iii) ದ್ವವೇಶದ ವಿಸ್ತಂತ ಅವರಿಯ ನಂತರ ವ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರ

- 🔍 ಆರ್ ಚಿ ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ವ್ಯಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳವುದು. (ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಖಾಗೂ k S C PC R ಮತ್ತು N C PC R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿತೆಯ ಸುರಕ್ಷತೆ).
- ಗಿಳ ಕಾಲೆಯು ಅವಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ
  - ದ್ವವೇಕ ವಶದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾರಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾರ್ವಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಶರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಬ್ಬುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಕಾಲೆಯಿಂದ ಪೂರತಾನಿ ಇದರ
  - ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅರರಾ ಮಾನಸಿಕರಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳದಡಿಸಲಾರದು f 11.3
  - ರಾ ರಮಿಕ ಕಿಕ್ಷಣ ರೂರ್ವಗೊಳ್ಳುವವರಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ ವರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಆಗತ್ಯವಿಲ್ಲ
  - (n) ಪ್ರಾರಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ವಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್ ಚಿ ಇ ನಿಯಮ-31 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗಡಿದಡಿಸಿದಂತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ
  - ಅರ∵ಲಿ ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕಾಲೆಯು ವಿಶೇವ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು / ವಿಶೇವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು
  - 👀 ನೇಮಲಗೊಂಡ ಕಿಕ್ಷತರು ಆರ್ ಟಿ ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಅದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಡಶಾಲಾ ಕಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗರಿಪಡಿಸಿರುವ ಕನಿವು ವಿರ್ವಾರ್ಪತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದ್ದು
  - (trii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ದಾವತಿಸಬೇಕಾದ ದೇಶನ ಮತ್ತು ಚಿತ್ರಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ [ಭವಿಶ್ಯ ನಿರ್ದಿ(Pಈ)] ಮತ್ತು ಶಾವತಿನಬೇಕಾದ ಲ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ದೇತನವನ್ನು ವಾದತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಗ (ಇSI) ಒಳದಡಿಸುತ್ತದೆ
  - (🕬 ) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಮ್ಯ ಸಕ್ಷನ್-24[1] ಮತ್ತು ಆರ್ ಟಿ ಇ ಕಾಮ್ಯೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಮ್ಯೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವ೬ಸುತ್ತಾರ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರದ ಪರಿಗೂನಗಳಿಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಬ್ಯಾಪನ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ಪೂರಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.
- ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪರ್ಕೃತ್ತಮ ಮತ್ತು ಪರ್ಕೃವುಸ್ಪಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು
- 12 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸರಂತ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು
- 13 ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಧ್ಯರೆಸಿರಂತ ಕಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 14 ಶಾಲೆಯ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೊರಗೆ ಅನದಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ 'ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಚ್) ತೆರೆಯಬಾರೆದು
- 15 ಕಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಲಾ ಕಲ್ಲರಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಲುರಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಲುರಟಿಕೆಗಳಿಗೆ
- 16 ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅರವಾ ಸಂಘರ ಲಾಲೆಕ್ಕಾಗಿ ನಡಸಲಾರದು
- 17 ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಚರ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ನಿಂದ ಅಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೂಳಿಗೆ ಉಪನಿರ್ವೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾರಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು
- 18 ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ [ಶನ್ನದ ಲಾಡಾ ನೀತಿ-2016] ಪ್ರಕಾರ ಕಾಲೆಯು ಭಾವಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 19- ಆರ್ ಚಿ ಇ ಕಾಮ್ಗೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಮ್ಗೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- ೨೮ ಶಾಲೆ 'ಅಥಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನದನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ರಾಲಿಸುವುದು
- 31 ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಆಂಡ್ಯದ ಬಳಗಾಗಿ ಎಸ್ ಎ ಟಿ ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಕಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುನಾರ ಅವರೇಲ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೂಳಿಸಿದ
- 22 ಮೇಲಿನ ಪರತ್ವಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಪಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಟಿ ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಟಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುನಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ರದ್ಭಪಡಿಸಲಾಗುವುದು

ಉವನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಳ

SIII කුදුව දෙවැන් මුල් පිට විට සිටින් විසිට විසිට සිටුව පිළිදුව පවරන්, විට විසිට සිටුව විසිට සිටුව සි

1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಥಳಿತ ಮಂಡಳಿ SAANDEEPANI EDUCATIONAL TRUST

Egsti, / ARAVINDA NAGARA / SAANDEEPANI ENGLISH SCHOOL

3. ಕೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಧಿಕಾರಿಗಳು, SHIMOGA(291505) ತಾಲ್ಲೂಕು/ದಲಯ SHIVAMOGGA(2915) ಜಿಲ್ಲೆ.

4. ಕಛೇರಿ ಜೃತಿ.



# Government of Karnataka Department of Public Education, OFFICE OF THE COMMISSIONER, NEW PUBLIC OFFICES, NRUPATHUNGA ROAD, BANGALORE

Office of Deputy Director of Public Education Department, Government of Karnataka Shiyamogga Dist

## First Recognition / Renewal of Recognition

No: 27094 Date: 11-Aug-2022

Subject: Grant of school recognition under Right & Education of Children act-2009 and Karnataka Education Act-983

Regarding the above matter Management of SAANDEEPANI EDUCATIONAL TRUST running SAANDEEPANI ENGLISH SCHOOL (Dise No.29150542301) has applied online for recognition Renewal of classes 1 to 10 English Medium. Education department officials have carried out verification of documents and have carried out spot inspection of the school. Based on the report the school is granted Renewal Recognition from 01-June-2022 to 31-May-2027 with following conditions.

Sl.no	Details	Online application number- 27094
1.	Name of the School Management	SAANDEEPANI EDUCATIONAL TRUST
2.	School name and Address	SAANDEEPANI ENGLISH SCHOOL- ARAVINDA NAGARA, SHIMOGA
3.	DISE Code number	29150542301
4,	First Recognition / Renewal of Recognition	2022-2023 to 2026-2027
5.	Class/Section Medium 1 to 5, 6 to 8 ( 1 to 10 or 9 and 10 Classes)	Classes: 1 to 10 Section per class: 14 Medium : English
6.	The school has been granted Renewal of Recognition with or without aid	Pvt.Unaided/ Renewal Recognition

### Conditions:

 Under the Right of Children's Education Act-2009 and the Karnataka Education Act-1983 and its rules, the school has been registered and this registered school's recognition is renewed (Primary Education Secondary Education) for 1to 5 (1 to 5, 1 to 8, 6 to 8, 9 and 10 and 1 to 10). Apart from these permitted classes and sections no other classes or sections are permitted to run.

The school should be run as per Karnataka State Act-1983 and Children's Education

xt-2009 and its rules.

As per the rules of Children's Education Act-2009, 23% seats must be reserved to worker section children. The Government shall have the power to designate the disamond of children under RTE to admit to the school (It is right that the children of parents no.LAWISCU 2018 shall be needed schools, if they exist)

Scanned with CamScanner

- Otherwise, the children admitted by Government should be enrolled and allowed to continue their education up to the primary level without any partiality.
- 4. As explained in rules of RTE, Fees of children enrolled under Rule will be released by the Government as per rule, so no fees should be collected from these children.
- The collection of any capitation fee or Donation on their own by parents, by the school and the school administration is prohibited at the time of admission or after the admission.
- 6. The school management shall publish the information of the fees collected by the management or school, from the parents of the children as per the State Government Notification No: ED 31 PGC 2019 dated 27/07/2019 and on the departmental website and in the school notice board, and not to charge additional fees over and above the prescribed fees.
- The school/ management should enrol the students during the Government prescribed period.
- 8. The school governing body cannot deny the admission against the following points. Due to lack of age

Based on caste, religion, birth place and language

If the admission is requested after the time lapse.

- As per RTE Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules the school must undertake all safety measures (Fire safety certificate and Building safety certificate must be obtained from concerned Authorities Safety of children learning should be followed as per K.S.C.P.C.R and N.C.P.C.R)
- 10. The governing body of the school is as follows
  - No admitted child shall be retained in any class or sent from school, until the child completes primary education and secondary education in the school.
  - 2. No child should be subjected to physical or mental abuse.
  - No child is required to clear any board examination till primary education is completed.
  - Every child who completes primary education is issued a certificate, as per RTE Rule 21 and Karnataka Education Act and Rules.
  - As per the provisions of the RTE Act and Rules and the Karnataka Education Act and Rules, the school shall admit children with special needs.
  - Appointed teachers should possess the minimum qualifications as prescribed for Primary and High School in the RTE Act and its Rules and Karnataka Education Act and its Rules and Government Orders.
  - 7. Salary and Allowances payable to teachers and terms of service and conditions should be as prescribed by the State Government and are subject to Employment State Insurance (ESI) through Government notification [future fund( I" E)] and Salaries are to be paid through bank.
  - 8. Teachers shall perform the duties prescribed under Act Section-24[1] and RTE Act and Rules and Rule-17 of Karnataka Education Act and Rules and shall not engage themselves in private tuitions for supervisory considerations.
- 11. To follow the syllabus and text books of the educational authority with which the school is affiliated.

Expense school shall admit students according to the facilities available in the school vexcertas prescribed in Section-19 of the Karnataka Education Act and Rules.

The school shall maintain the rules and standards of the school and appoint departmental staff as contained in the Karnataka Education Act and

- 14. Unauthorized class/sections (branch) should not be opened in the school premises or outside the school.
- 15.. School buildings and other basic facilities related to the school shall not be used for any commercial activities or political or non-academic activities during the day or
- 16. The school shall not be run for the benefit of any person or group or association.
- 17. School to be audited by Charted Accountant and a copy of Audit report to be submitted to Deputy Director/ Block Education Officer by end of June every year.
- 18. The school shall follow the language policy as per the Government Notification (Kannada Language Policy 2016).
- 19. Management and teachers shall act as per RTE Act and Karnataka Education Act and Rules.
- 20. School/Management shall abide by the orders of the Government and the Departmental Directions without fail.
- 21. It is mandatory to update the school information in SATS by march every year.
- 22. In case of violation of the above provisions, the recognition of the school will be cancelled as per the provisions of RTE Act 2009 and Karnataka Education Act 1983.

Sd/-. Deputy Director (Administration), Department of Public Education, Shivamogga-Dist

- 1. Related Management SAANDEEPANI EDUCATIONAL TRUST
- Head Master, ARAVINDA NAGARA/SAANDEEPANI ENGLISH SCHOOL
- 3. Block Education Officer, SHIMOGA (291505) Taluk/Block SHIVAMOGGA(2915) Dist

4. Office Copy.

Shivamogga eg.No.LAW16LCL 2018 piry:11-01-2024

"ATTES FED BEFORE ME"

Saandeepani Educational Trust

(Saandeepani English School)

Kanula to t

No.72, Somaiah Layout

Shimoga.

PRAMILA NOTARY

SHIVAMCGGA CITY

Jala . . 2 5 Lila